
RESOLUCIÓN 968/2023, de 8 de marzo, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se 

aprueba la lista definitiva de personas aspirantes 

admitidas y excluidas en la convocatoria de 

procedimiento de ingreso, por el sistema excepcional de 

concurso de méritos, de un número máximo de 87 plazas 

del puesto de trabajo de Peón Auxiliar Bombero, al 

servicio de la Administración de la Comunidad Foral de 

Navarra y sus organismos autónomos. 

 

Por Resolución 2569/2022, de 4 de octubre, de la 

Directora General de Función Pública, por la que en el 

marco de los procesos de estabilización para la 

reducción de la temporalidad en el empleo público, se 

aprobaron las convocatorias de los procedimientos de 

ingreso, por el sistema excepcional de concurso de 

méritos, de un número máximo de plazas de los distintos 

puestos de trabajo encuadrados en el nivel D 

relacionados en el Anexo II, al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos. Dicha convocatoria se publicó en 

el Boletín Oficial de Navarra número 205, de 17 de 

octubre de 2022. 

 

Por Resolución 151/2023, de 9 de enero, de la 

Directora General de Función Pública, se aprobó la 

lista provisional de personas aspirantes admitidas y 

excluidas en la convocatoria. Dicha Resolución se 

publicó en la ficha web de la convocatoria el 23 de 

enero de 2023. 



Concluido el plazo de presentación de 

reclamaciones, y analizadas las mismas, procede aprobar 

la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y 

excluidas. 

 

En consecuencia, y en ejercicio de las 

atribuciones que tengo asignadas por el Decreto Foral 

30/2005, de 21 de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar la lista definitiva, que figura como 

Anexo, de personas aspirantes admitidas y excluidas en 

la convocatoria de procedimiento de ingreso, por el 

sistema excepcional de concurso de méritos, de un 

número máximo de 87 plazas del puesto de trabajo de 

Peón Auxiliar Bombero, al servicio de la Administración 

de la Comunidad Foral de Navarra y sus organismos 

autónomos. 

 

2º.- Trasladar la presente Resolución al Tribunal 

calificador y ordenar su publicación en la ficha web de 

la convocatoria, significando a las personas 

interesadas que contra la misma cabe interponer recurso 

de alzada ante el Consejero de Presidencia, Igualdad, 

Función Pública e Interior, en el plazo de un mes 

contado a partir del día siguiente al de su 

notificación, de conformidad con lo dispuesto en los 

artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 



del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, ocho de marzo de dos mil veintitrés. La 

Directora General de Función Pública, Amaia Goñi 

Lacabe. 





ANEXO - PEÓN AUXILIAR DE BOMBERO (CONCURSO DE MÉRITOS) 
 
Lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas 
 
Admitidas 
 
ABANZABALEGI BASKARAN, UNAI 
AGIRRE MIGUELEZ, JON BEÑAT 
AGUIRREGOMEZCORTA PEREZ DE SAN ROMAN, ANDER 
AISA MARTINEZ, ARKAITZ 
ALDAZ ARMENDARIZ, IBAI 
ALEKSANDROVSKI KOSTADINOV, DANIEL 
ALVAREZ DE EULATE HERNANDEZ, ROBERTO 
AMATRIA ZABALZA, JOSEBA ESTEBE 
ANDRADA FUENTES, JUAN JOSE 
ANDRES GALAR, SANTI 
ANDRES MENENDEZ, MARIA ROSA 
ANDUEZA ARASCO, ENDIKA 
ANDUEZA IRAÑETA, IÑIGO 
ANSA LAZCOZ, ASIER 
ANSO ARROBARREN, RAUL 
ANTOÑANA BARRAGAN, IRATXE 
APELLANIZ MOREDA, IVAN 
APELLANIZ RODRIGUEZ, ASIER 
ARANO ZAZPE, MIKEL 
ARBIZU SANZ, ARTURO 
ARDANAZ ZAMORA, ANDER 
ARIAS MORATINOS, OLIVER 
ARISTU SOTO, AITOR 
ARIZ DALLO, IOSU 
ARIZALETA ARDANAZ, JUNE 
ARMENDARIZ GAINZA, IÑAKI 
ARMENDARIZ HUERTA, EÑAUT 
ARMENDARIZ PALACIOS, JAVIER 
AROCENA MARTINEZ DE IRUJO, MARIA MARTA 
ARRAIZA GULINA, AIZEA 
ARRAIZA MARTIARENA, JUAN LUIS 
ARRAIZA OTAZU, RAQUEL 
ARRARAS LOZANO, ROBERTO 
ARRUIZ ILARREGUI, LUIS CARLOS 
ASENSIO PALACIOS, ALBERTO 
ASIAIN AZCONA, ALBERTO 
AULLO TAPIA, ANA PAZ 
AULLO TAPIA, RAFAEL FERMIN 
AVELLANAL ETXEBARRIA, AITOR 
AYERRA ANCIN, MIGUEL JOAQUIN 
AYERRA BUSTO, ESTEBAN 
AYESA PEREZ, ANDER 
AZCONA VICUÑA, IVAN 
AZKONA BIURRUN, GUILLERMO 
AZNAREZ ALVAREZ, MIGUEL VALERIANO 
AZORIN RICO, PABLO 



AZPARREN ARTEAGA, ANDRES 
AZPILICUETA VERGARA, ARITZ 
BARACE INDURAIN, CARLOS 
BARAIBAR LARRAZA, IREL 
BARBERO IRIARTE, XABIER 
BARBOSA URRUTIA, DAVID 
BARIAIN CEÑA, XABIER 
BARRIUSO OSES, IGNACIO 
BAYONA IRURETA, IVAN 
BEDIALAUNETA LOPEZ, JON 
BELASKO EGIA, BEATRIZ 
BEORLEGI GOÑI, AITOR 
BERDEJO ARCEIZ, FRANCISCO 
BERIAIN SANCHEZ, DANIEL 
BILBAO SARRIA, ANE 
BLANQUET MUÑOZ, MATEO 
BLASCO LARRODE, MARCOS 
BRASERO ECHAVARRI, IGOR 
BUENO ESCOBAR, RAFAEL 
BUSTO RUBIO, ADRIAN 
CABEZA ARRAIZA, JORGE 
CALVO ILUNDAIN, YANIRA 
CAÑO ORDOÑO, MIKEL 
CARRERA PUERTO, ROBERTO 
CASADO ARDILA, HECTOR 
CASADO BARROSO, IÑIGO JAVIER 
CELAYA YUSTOS, IÑIGO 
CENOZ BERASATEGUI, HIBAI 
CIRIZA CASTRO, MARINA ESPERANZA 
COBO RUIZ, SERGIO 
CORTES TRINIDAD, ROBERTO 
DE AYERBE ACASUSO, JAVIER 
DE FRUTOS GUERRERO, IÑIGO 
DE IRALA URQUIRI, PELLO 
DE LA CRUZ PASCUAL, JORGE 
DE LOS REYES MUÑOZ, JOSE ALBERTO 
DE LUIS MENDIVE, ALVARO 
DE MIGUEL DE LOS PINOS, MANUEL JOSE 
DEL HOYO ABAD, VICTOR 
DELGADO LATORRE, DAVID 
DIEZ ATIENZA, JOAQUIN 
DULANTO ARRIOLA, INAZIO 
ECHANIZ MARTINEZ, JOSE FERNANDO 
ECHAVARRI ANDUEZA, DANIEL 
ELBUSTO ARTEAGA, AINARA 
ELICEGUI NARVARTE, LUIS 
ELIZEGI NARBARTE, IBON 
ELOSEGUI MATEO, ENEKO 
ERBITI IRISARRI, LEIRE 
ESARTE LACASIA, ASIER 
ESCRIBANO SANTAMARIA, JAVIER 
ESPARZA BALISA, MIGUEL 



ESPARZA GARCIA, XABIER 
ESPIGA ARIN, ENRIQUE 
ESTEBAN VALENCIA, IÑAKI 
ESTIBALEZ ROLDAN, IBAI 
ETXARRI ELIZALDE, MIKEL 
ETXEBERRIA CARRASCO, VICTOR 
EZCURDIA GUTIERREZ, IÑIGO 
EZKER PILART, ARKAITZ 
FERNANDEZ ALBERDI, BORJA INIGO 
FERNANDEZ ASIAIN, ARITZ 
FERNANDEZ LANDA, OSCAR FRANCISCO 
FERNANDEZ LOPEZ DE DICASTILLO, MIKEL 
FERNANDEZ MARTINEZ, IÑIGO 
FERNANDEZ NAVASCUES, ANTONIO 
FERNANDEZ SANCHEZ, ALFONSO 
FLAMARIQUE ALVAREZ DE EULATE, IÑIGO 
FONTECHA MACIAS, ANGEL 
GALDEANO ARMENDARIZ, EDUARDO 
GANUZA IRISARRI, JESUS 
GARCIA AMORES, ASIER 
GARCIA HEREPEY-CSAKANYI, ADRIAN 
GARCIA MIRANDA, ARITZ 
GARCIA MORIONES, PABLO 
GARCIA OLANO, UNAI 
GARCIA PIEROLA, ANGEL MARIA 
GARCIA VICENTE, FERMIN 
GARMENDIA MORENO, JONATHAN 
GARRUES PUÑAL, AMETS 
GIL AZCUETA, XABIER 
GIL DE GOMEZ SAENZ, JORDI 
GIL SORRIBES, JOSEP 
GOMEZ IRISARRI, IRATXE 
GONZALEZ CARBAJAL FERNANDEZ, RICARDO 
GONZALEZ DE ZARATE ORDOÑO, AITOR 
GONZALEZ LANDIVAR, EDUARDO 
GONZALEZ LOPEZ, ELIAS 
GOÑI ARAMENDIA, ENEKO 
GOÑI ARAMENDIA, MIREN 
GOÑI AZANZA, FRANCISCO JAVIER 
GOÑI BIURRUN, IOAR 
GOÑI ECHAURI, XABIER 
GOÑI MALUMBRES, CAROLINA 
GOÑI ROS, URTZI 
GORDO CAÑO, ASIER 
GUEMES LOPEZ, CARLOS 
GUERRERO ROBLES, RUBEN 
HERMOSILLA TIRAPU, NEREA 
HERNANDEZ SERRANO, RAMON 
HIDALGO JIMENEZ, MARC 
HUARTE ALZUETA, MIKEL XABIER 
HURTADO RUDI, TXUMARI 
IBAÑEZ CHAVARRI, IÑIGO 



IBAÑEZ CHOCARRO, EKAITZ 
IBAÑEZ HERRERA, RECESVINTO 
IBIRICU URRIZA, EDUARDO 
ILARREGUI MOSO, PEDRO ASIER 
ILIBERRI ARBIZU, MARIO 
ILINTXETA NAVARRO, EDUARDO 
INCHAURRONDO ERASO, ALEJANDRO 
IÑIGUEZ GONZALEZ, FELIX 
IRIARTE MARTIN, JON 
IRIGOYEN BELZUNCE, FERMIN 
IRISARRI DIAZ, OIER 
IRISO SANCHEZ, IGNACIO 
IRURZUN JUANCO, JESUS ENRIQUE 
JACA GOÑI, MIKEL 
JIMENEZ FERNANDEZ, MIKEL 
JUAREZ ORTIZ, SCHIRLEY JANET 
LABAIRU ORTEGA, IBAI 
LABIANO SANTACILIA, ORHI 
LACARRA ARELLANO, FRANCISCO JAVIER 
LANCHAS ANDRES, ANE 
LANDA ARCELUS, UNAI 
LARREA LARRAZA, ASIER 
LARREGUI GARAYALDE, IBAI 
LARRETA VICENTE, JESUS JAVIER 
LARUMBE CIA, IÑAKI 
LASANTA RUIZ DE LARRAMENDI, ASIER 
LASHERAS GALDEANO, IÑIGO 
LEGARDA GONZALEZ, JON 
LEGARRA BEUNZA, OIER 
LEGARREA GALAR, IÑIGO 
LEKUNBERRI URMENETA, IÑIGO 
LEZA MARTINEZ, PEDRO MARIA 
LIBERAL BAZTAN, ALBERTO 
LINARES FANO, IGNACIO 
LINDE BUENO, ROBERTO 
LIZARBE ARISTU, JOSEBA IÑAKI 
LIZARRAGA PELLO, GORKA 
LOPERENA QUIROS, IGNACIO 
LOPETEGUI SALVIDE, ISATSI 
LOPEZ DE DICASTILLO ALBIZUA, DIEGO 
LOPEZ DE DICASTILLO ALBIZUA, FELIX MARIA 
LOPEZ DIAZ, BEATRIZ 
LOPEZ FERNANDINO, MIGUEL 
LOPEZ MAÑERU, JORGE 
LOPEZ OROZ, FRANCISCO JAVIER 
LORENZO DUBROT, AITOR 
MAEZTU JIMENEZ, IGNACIO JAVIER 
MAIZA RAMOS, ESTEBAN 
MANERO ZAMARBIDE, ALBERTO 
MANZANO CIUDAD, JOSE MARIA 
MARCO ASENJO, ALBERTO 
MARIJUAN SANCHEZ, GERMAN 



MAROTO VIZCAYA, DANIEL 
MARQUES PANIAGUA, KEVIN 
MARTIN PEREZ, DAVID 
MARTIN UTRILLA, ENDIKA 
MARTINEZ CASTEJON, DANIEL 
MARTINEZ CASTILLO, RUBEN 
MARTINEZ DIAZ DE CERIO, IÑIGO 
MARTINEZ GARCIA, GERARDO 
MARTINEZ NIEVA, JUAN JOSE 
MARTINEZ NIEVA, NESTOR 
MARTOS VERGARA, ENRIQUE MIGUEL 
MAULEON DE IZCO, ALBERTO 
MINA MORANTE, ANDER 
MOLAS VALENCIA, MANUEL ANGEL 
MOLINA BLASCO, SAMUEL ASTERIO 
MONTERO GARRIDO, NICOLAS 
MORALES VILLANUEVA, ION 
MORRAS BARRENA, JOSE LUIS 
MUJIKA BIDAURRETA, ARITZ 
MUJIKA ERDOZAIN, NEREA 
MUNIAIN ERRO, ENEKO 
MUÑOZ OCTAVIO DE TOLEDO, JUAN 
MURIE FERNANDEZ, SIMON 
NAVARLAZ RODRIGUEZ, JAVIER 
NAVARRO ANSA, ANTXON 
NAVARRO ORTEGA, MIKEL 
NICOLAS AGUILELLA, DAVID 
NIKOLAS BAREA, ARKAITZ 
OFIZIALDEGI GOIKOETXEA, AITOR 
OFIZIALDEGI GOIKOETXEA, JOSU 
OLAZABAL GOICOECHEA, BEÑAT 
OLIVERA GONZALEZ DE DURANA, MIKEL 
OLLO HUARTE, ANDER 
OLORIZ DE LA PINTA, CESAR 
ONDARRA ONDARRA, SERGIO 
ORDOÑEZ SANCET, AITOR 
OREJAS DE ESTEBAN, TOMAS 
ORMAECHEA CASADO, TERESA ARANZAZU 
ORTIZ DE GUINEA IÑIGUEZ DE CIRIANO, ASIER 
ORZANCO OJER, ALFONSO CARLOS 
OSACAR IZCO, IGOR 
OSCOZ MACAYA, LUCIA 
OSES RIPALDA, LARRAITZ 
OSES SORET, JUAN JOSE 
OTEIZA AMATRIAIN, ARITZ 
OTXANDORENA VELASCO, IÑAKI 
PALACIOS PLANILLO, AITOR 
PALOMINO RAMIREZ, MIGUEL ANGEL 
PASTOR IZCO, MIKEL 
PELEGRIN FUENTES, JOSE ANTONIO 
PELETERO CALVO, JULIO JAVIER 
PEREZ ALFARO AIZPUN, NESTOR 



PEREZ CARLOS, OSCAR 
PEREZ CARLOS, RUBEN 
PEREZ DE CIRIZA SAN MARTIN, IÑAKI 
PEREZ DE SAN ROMAN FERNANDEZ DE LARRINOA, IÑIGO 
PEREZ PEREZ, OSCAR 
PEREZ TORRES, JESUS 
PINILLOS LANZ, GORKA 
PIQUERO DIEZ, ALEJANDRO 
PLATERO GENARO, IOSU 
PRIETO GARCIA, EDUARDO 
RAMOS IRAOLA, ANDER 
RAMOS RUIZ, DANIEL 
REDMOND BELDA, CARLOS RICARDO 
REMIREZ URIARTE, GABRIEL 
REY LASA, IÑIGO 
RIPA GIL, ISMAEL 
RIPA GONZALEZ, MARIA PILAR 
RIVAS ALMENARA, ARITZ 
RODRIGUEZ GONZALEZ, DAVID 
ROLDAN ESCOLANO, ALVARO 
ROMERO MARZO, JAVIER 
RONDAL BENAVIDES, MARLON RENATO 
ROS IRIGOYEN, SERGIO 
RUATA MARTIN, TOMAS 
RUFO ELIZONDO, AITOR 
RUIZ ESPINAL, ALAITZ 
RUIZ SOLANA, DANIEL 
SABALZA ERREA, FERMIN 
SABANDO MAYORAL, GUILLERMO ALEJANDRO 
SADA MARIN, PABLO 
SAENZ ALVAREZ, DAVID 
SAENZ SAENZ, ISAAC 
SALON PEDROARENA, IÑIGO 
SALVOCH ALEGRIA, GARIKOITZ 
SAN JUAN JIMENEZ, JAVIER 
SAN MARTIN BOJ, MIKEL 
SAN MARTIN RIVAS, ALEJANDRO 
SAN MARTIN SASTRE, EKAITZ 
SANCHEZ MAYAYO, IVAN 
SANCHEZ NAVARRO, ELISA 
SANCHEZ VARGAS, OLGA PILAR 
SANTANDER GUTIERREZ, ALVARO 
SAURA GONZALEZ, GUSTAVO ADOLFO 
SEGURA ASA, RICARDO 
SENDRA BAQUEDANO, EDER 
SERRANO SOTO, MIGUEL 
SESMA FERNANDEZ, MIKEL 
SOLA ETXEBERRIA, IÑIGO 
SOLA ZUÑIGA, JUAN 
SORIA MARTIN, CHRISTIAN 
SORLI CAÑADA, ALVAR 
SOTES ALDAMA, DANIEL 



SOTO GUZMAN, RONAL WILSON 
TIRAPU NUIN, JON ENEKO 
TORRADO DEL RIO, JON 
TORTOSA MARTINEZ, SERGIO 
TREVEJO HOLGUIN, FRANCISCO JAVIER 
TUÑON CHUECA, DARIO 
TXIBITE AZKONA, OIER 
UGALDE ERDOZAIN, IÑAKI 
UGARTE ZUAZO, JON 
URDACI NAVARCORENA, MIGUEL ANGEL 
URDANGARIN ILUNDAIN, RAQUEL 
URDIROZ VITAS, ARKAITZ 
URQUIZA CASTELLO, DAVID 
URRUTIA ORAYEN, AITOR 
URTASUN PASCUAL, IVAN 
VALERO ARAMBURU, JOSEBA 
VALES ARISTU, GORKA 
VIDARTE MENDIOROZ, GORKA 
VIELA DIEZ DE ULZURRUN, FERMIN 
VILLALBA ORUEZABALA, ANDER 
VILLANUEVA BARBA, JOSE ROMAN 
VILLANUEVA ROY, ENRIQUE JOSE 
VILLOSLADA ECAY, JAVIER 
YABAR URZAINQUI, ASIER 
YUSTE ARIJA, CARLOS AITOR 
ZABALA APARICIO, DANIEL 
ZABALETA PERURENA, JON 
ZALBA DUFUR, MIGUEL ANGEL 
ZAMORA ZARAGUETA, GERARDO 
ZARAGUETA CRUCES, AITOR 
ZARDOYA MARTINEZ, CARLOS 
ZARDOYA MARTINEZ, LEYRE MARIA 
ZAZPE MENDIOROZ, AITOR 
ZELAIA BARANDIARAN, KEPA 
ZIZUR ROTETA, IÑIGO 
ZUBIETA PEREZ, MIKEL 
ZULAICA OROZ, DANIEL 
ZULAICA OROZ, IVAN 
 
Excluidas 
 
Por no figurar inscrita como desempleada durante el plazo de, al 
menos, un mes anterior a la fecha de la publicación de la 
convocatoria: 
 
BARBARIN MORENO, JON 
PRIETO PUGA, JAVIER 
RIVERO USUNARIZ, MIKEL 
 
Por no figurar inscrita como desempleada: 
 
BARRENA RUBIO, GABRIEL 



ECHEGARAY LOPEZ, FERNANDO 
PIEKUTOWSKI, MATEUSZ LECH 
RODRIGUEZ GARCIA, JULEN 
 
Por no quedar acreditado en la certificación presentada el figurar 
inscrita como desempleada durante el plazo de, al menos, un mes 
anterior a la fecha de la publicación de la convocatoria: 
 
EGEA DOMINGO, CARLA CARIDAD 


	RESOLUCIÓN 968/2023, de 8 de marzo, de la Directora General de Función Pública, por la que se aprueba la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas en la convocatoria de procedimiento de ingreso, por el sistema excepcional de concur...
	Por Resolución 2569/2022, de 4 de octubre, de la Directora General de Función Pública, por la que en el marco de los procesos de estabilización para la reducción de la temporalidad en el empleo público, se aprobaron las convocatorias de los procedimie...
	Concluido el plazo de presentación de reclamaciones, y analizadas las mismas, procede aprobar la lista definitiva de personas aspirantes admitidas y excluidas.
	HE RESUELTO:
	1º.- Aprobar la lista definitiva, que figura como Anexo, de personas aspirantes admitidas y excluidas en la convocatoria de procedimiento de ingreso, por el sistema excepcional de concurso de méritos, de un número máximo de 87 plazas del puesto de tra...
	2º.- Trasladar la presente Resolución al Tribunal calificador y ordenar su publicación en la ficha web de la convocatoria, significando a las personas interesadas que contra la misma cabe interponer recurso de alzada ante el Consejero de Presidencia, ...

